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UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 129/2.01/UBSI/I11/2024
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Genap tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/1X/2023 tangga 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal er/1der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 28 Februari 2024 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat : Keputusan ini berlaku selama Semester Genap tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2024

Rektor,

\‘c'/"
UNIVERSITAS JN -

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. Kepala Biro/Badan

3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 129/2.01/UBSI/111/2024
Tanggal: 6 Maret 2024

Tugas Mengajar Semester Genap
Tahun Akademik 2023/2024

Nama : Ahmad Sinnun
NIP : 202303006
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |AlgoritmaData Science (0511) 3 19.2C.04 - 19221
2 |Algoritma Data Science (0511) 3 19.2B.04 - 19215
3 |Algoritma Data Science (0511) 3 19.2A.05 - 19205
4 |Embedded System (0283) 3 10.6A.02 - 10602
5 |Internet Of Things (0246) 3 10.6A.05 - 10603
Jumlah SKS: 15 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 6 Maret 2024

Rektor,

X ’.{‘7’L
UNIVERSITAS )N =

Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor

2. K&PalaBiro/Badan
3. Dekan

4. Ketua Lembaga

5. Ketua Program Studi

6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus

8. Arsip
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Dosen. : Ahmad Sinnun

Matakuliah : (0283) EMBEDDED SYSTEM
SKS 3

Kelas :10.6A.02

Jumlah Mahasiswa : 8

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 302-al 14 Maret
2024

02 302-a1 21 Maret
2024

Bahan Kajian

Pengertian embedded
system

Klasifikasi Embedded
System Ragam Dan
Karakteristik Embedded
System Istilah Embedded
System Dan Unsur Penting
Embedded System diskusi

Berita Acara Pengajaran

bukti pengajaran minggu pertemuan ke i nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 14 03 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 6 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
pengertian embedded system

bukti pengajaran minggu pertemuan ke ii nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 21 03 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
dan mengaplikasikan mengenai pengenalan mikroprosesor dan
mikrokontroler

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:04:19
Keluar:
12:16:04

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:04:28
Keluar:
12:16:15



Pertemuan

03

04

05

Ruangan

302-al

302-a1

302-al

Tanggal

28 Maret
2024

4 April
2024

18 April
2024

Bahan Kajian

Klasifikasi Embedded
System Ragam Dan
Karakteristik Embedded
System Istilah Embedded
System Dan Unsur Penting
Embedded System diskusi

Penjelasan Arsitektur
Embedded System

Pengertian dan
pengimplementasian
Teknologi Prosessor
Platform Pengujian
Embedded System Dan
Sistem Waktu Nyata nyata

Berita Acara Pengajaran

bukti pengajaran minggu pertemuan ke iii nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah embedded systems tanggal
perkuliahan 28 03 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian mampu memahami
perangkat lunak dan perangkat keras embedded system

bukti pengajaran minggu pertemuan ke iv nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah embedded systems tanggal
perkuliahan 04 04 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 1 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
perangkat lunak dan perangkat keras embedded system

bukti pengajaran minggu pertemuan ke v nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah embedded systems tanggal
perkuliahan 18 04 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 6 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
dan mengaplikasikan mengenai embedded system design dan
debugging

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:11:31
Keluar:
12:18:07

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:11:31
Keluar:
12:18:07

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:06:32
Keluar:
12:17:43



Pertemuan

06

07

08

Ruangan Tanggal
302-al 25 April
2024
302-al 2 Mei
2024
302-a1 8 Mei
2024

Bahan Kajian

Pengertian dan
pengimplementasian
Teknologi Prosessor
Platform Pengujian
Embedded System Dan
Sistem Waktu Nyata nyata

quiz

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

bukti pengajaran minggu pertemuan ke vi nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah embedded systems tanggal
perkuliahan 25 04 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 6 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
dan mengaplikasikan mengenai embedded system design dan
debugging

bukti pengajaran minggu pertemuan ke vii nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 02 05 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 review

berjalan dengan lancar dan baik

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:09:36
Keluar:
12:17:28

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:06:51
Keluar:
12:18:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:06:51
Keluar:
12:18:15



Pertemuan Ruangan
09 401-

al (kp)
10 302-al1
11 302-a1

Tanggal

29 Mei
2024

30 Mei
2024

6 Juni
2024

Bahan Kajian

Memahami tentang Model
Perangcangan Embedded
System

Memahami tentang Level
Perangcangan Embedded
System Dan Framework
Perancangan Embedded
System

Memahami tentang
teknologi embedded
system sistemoperasi
tertanam dan contoh
embedded system

Berita Acara Pengajaran

bukti pengajaran minggu pertemuan ke ix nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 29 05 2024 jam 07 30-10 00 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
dan mengaplikasikan mengenai aplikasi embedded systems

bukti pengajaran minggu pertemuan ke x nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 30 05 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 3 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
model perangcangan embedded system dan studi kasus aplikasi
embedded systems serta tantangan dan tren terkini pada
embedded systems

bukti pengajaran minggu pertemuan ke xi nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 06 06 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
model perangcangan embedded system dan studi kasus aplikasi
embedded systems serta tantangan dan tren terkini pada
embedded systems

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-10:00
Masuk:
07:37:10
Keluar:
10:04:36

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:07:27
Keluar:
12:23:10

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:11:05
Keluar:
12:15:53



Pertemuan Ruangan Tanggal
12 302-a1 13 Juni
2024
13 302-a1 20 Juni
2024
14 302-a1 27 Juni
2024

Bahan Kajian

Memahami tentang
teknologi embedded
system sistemoperasi
tertanam dan contoh
embedded system

Memahami tentang
teknologi embedded
system sistemoperasi
tertanam dan contoh
embedded system

Memahami tentang
teknologi embedded
system sistemoperasi
tertanam dan contoh
embedded system

Berita Acara Pengajaran

bukti pengajaran minggu pertemuan ke xii nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 13 06 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 mampu memahami
model perangcangan embedded system dan studi kasus aplikasi
embedded systems serta tantangan dan tren terkini pada
embedded systems

bukti pengajaran minggu pertemuan ke xiii nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah rekayasa perangkat lunak tanggal
perkuliahan 20 06 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 presentasi tugas

bukti pengajaran minggu pertemuan ke xiv nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah embedded system tanggal
perkuliahan 27 06 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 presentasi tugas

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:09:56
Keluar:
12:21:29

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:13:01
Keluar:
12:18:23

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:11:31
Keluar:
12:18:07



Pertemuan Ruangan
15 302-a1
16 302-al

# Nama Dosen

01 AXN

Tanggal

4 Juli
2024

10 Juli
2024

Bahan Kajian

quiz

(UAS)

Ruangan

401-al

Berita Acara Pengajaran

bukti pengajaran minggu pertemuan ke xv nip 201609491 dosen
hanafi eko darono mata kuliah embedded system tanggal
perkuliahan 04 07 2024 jam 10 00-12 30 kelas 10 6a 02 kampus
fatmawati jumlah hadir 5 mhs bahan kajian 1 review

berjalan dengan lancar dan baik

Tanggal Kegiatan Berita Acara RPS

12 September 2024 - -

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:05:41
Keluar:
12:27:21

Tepat
Waktu
Jadwal:
10:00-12:30
Masuk:
10:06:51
Keluar:
12:18:15

Kehadiran

07:30-10:00



Nim

10210005

10210026

10210032

10210044

10210070

10210108

10210121

10210131

Nama

muhamad rafsanzani

rama kamandaka

amanda rizky juniar

evan kenardo
setiawan

muhammad
ainurridho

dennys matthew

muhammad rifqi
fadhlurrohman

krisna bayu pratama

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

12

12

13

11

13


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210005-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210026-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210032-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210044-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210070-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210108-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210121-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210131-02-BSI.js

# Pertemuan 1 2 3

Jumlah hadir 6 5
NIM NAMA
10210005 muhamad rafsanzani
10210026 rama kamandaka
10210032 amanda rizky juniar
10210044 evan kenardo setiawan
10210070 muhammad ainurridho
10210108 dennys matthew
10210121 muhammad rifgi fadhlurrohman
10210131 krisna bayu pratama

Presensi

92

92

92

100

38

85

100

82

84

84

73

84

73

10

11

UTS

94

92

92

66

92

100

12

13

UAS

96

90

90

88

90

100

14 15

GRADE AKHIR

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210005-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210026-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210032-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210044-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210070-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210108-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210121-02-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-10210131-02-BSI.js

